
Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Warszawie 
(WIJHARS) zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych 
podmiotów publicznych. Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do strony 
internetowej WIJHARS. 

• Data publikacji strony internetowej: 2015-04-22. 
• Data ostatniej istotnej aktualizacji: 2023-08-25. 

Status zgodności z ustawą 

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności 
cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu niezgodności 
lub wyłączeń wymienionych poniżej. 

Niespełnione wymagania 

• Trudności w nawigacji klawiaturowej. 
• Miejscowo niedostateczny kontrast. 
• Miejscowo używana nieodpowiednia czcionka. 
• Tabele formularzy do pobrania trudne w wypełnieniu z poziomu klawiatury. 
• Niektóre pliki PDF nie są dostępne cyfrowo (brak dobrze zaznaczonej logicznej struktury). 
• Dostępne są linki, których tytuł jest tożsamy z treścią linku. 
• Występuje w pełni wyjustowany tekst. 
• Braki formalne – np. brak opisu urzędu w języku uproszczonym ułatwiającym zrozumienie. 

Powody braku spełniania wymagań 

• Treści były publikowane przed wejściem w życie ustawy o dostępności cyfrowej. 
• Treści zewnętrzne narzucone przez Główny Inspektorat. 
• Poprawienie dostępności strony niosłoby za sobą nadmierne obciążenia dla WIJHARS. 

Przygotowanie deklaracji dostępności 

Informacja o przeprowadzonej analizie wskazującej nadmierne obciążenie jako powód braku 
dostępności -  

Oświadczenie sporządzono dnia: 2023-08-25. 

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej przez podmiot publiczny. 

Data ostatniego przeglądu deklaracji: 2025-03-24. 

Skróty klawiaturowe 

• Na stronie internetowej można używać standardowych skrótów klawiaturowych 
przeglądarki. 

http://www.wijhar-s.bip.org.pl/id/34
http://www.wijhar-s.bip.org.pl/id/34


Informacje zwrotne i dane kontaktowe 

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt. Osobą 
kontaktową jest Wojciech Nowakowski, koordynator.dostepnosci@wijhars.org.pl . Kontaktować 
można się także dzwoniąc na numer telefonu (22) 654 01 80. Tą samą drogą można składać 
wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać skargi na brak zapewnienia 
dostępności. 

Obsługa wniosków i skarg związanych z dostępnością 

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony 
internetowej, aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia 
informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, na przykład przez odczytanie 
niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisanie zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp. Żądanie 
powinno zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową lub 
aplikację mobilną chodzi oraz sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania 
informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, powinna także określić dogodny dla niej 
sposób przedstawienia tej informacji. Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie 
niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli dotrzymanie 
tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje o tym wnoszącego 
żądanie, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 
miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli zapewnienie dostępności cyfrowej nie jest 
możliwe, podmiot publiczny może zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji. 
W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub 
alternatywnego sposobu dostępu do informacji, wnoszący żądanie możne złożyć skargę w sprawie 
zapewniana dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub elementu strony 
internetowej, lub aplikacji mobilnej. Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można także 
złożyć wniosek do Rzecznika Praw Obywatelskich. 

Strona internetowa Rzecznika Praw Obywatelskich  

Dostępność architektoniczna 

Siedziba urzędu 

Marszałkowska 115 
00-102 Warszawa 

Urząd zajmuje pomieszczenia wynajęte na drugim piętrze - budynek nie znajduje się w zarządzie 
WIJHARS, przed budynkiem dostępne miejsca parkingowe, w tym oznaczone standardowo miejsca 
dla osób z niepełnosprawnościami (niebieska koperta). 

Wejście do budynku po schodach, brak podjazdu lub urządzeń wspomagających, drzwi wejściowe 
uchylne z urządzeniem zamykającym wąskie (70 cm), pierwsze drzwi wewnętrzne szerokie (120 
cm) uchylne dwuskrzydłowe. 

Ciągi poziome w budynku szerokie, słabo oświetlone, bez oznaczeń kontrastowych (żółtych) 
i ostrzegawczych (żółto-czarnych). 

mailto:koordynator.dostepnosci@wijhars.org.pl
https://www.rpo.gov.pl/content/jak-zglosic-sie-do-rzecznika-praw-obywatelskich


Ciągi pionowe: brak czynnych wind, schody kamienne, śliskie, szerokie ze spocznikami 
i jednostronną balustradą/poręczą słabo oświetlone, brak oznaczeń kontrastowych (żółtych) 
i ostrzegawczych (żółto-czarnych). 

Toaleta na parterze częściowo dostępna, toalety na drugim piętrze bez urządzeń wspomagających, 
ciasne, bez przestrzeni manewrowych. 

Włączniki światła na wysokości 130 cm. 

Wejście do pomieszczeń urzędu - drzwi uchylne z automatem zamykającym, bez oznaczeń 
kontrastowych (żółtych). Wideodomofon na wysokości 160 cm. 

W urzędzie korytarz szeroki, dobrze oświetlony, drzwi do poszczególnych pomieszczeń szerokie 
(90 cm), brak oznaczeń kontrastowych (żółtych) i ostrzegawczych (żółto-czarnych). 

Brak informacji o możliwości wstępu z psem towarzyszącym oraz o innych ułatwieniach dla osób 
z niepełnosprawnościami lub o specjalnych potrzebach. 

Aplikacje mobilne 

brak 

Dodatkowe informacje 

  Deklaracja dostępności została przygotowana w Generatorze Deklaracji Dostępności. 

 

 

 

 

https://deklaracja-dostepnosci.info/generator

